[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.12.2011 г.   №   634
Курская область, 307500, г. Дмитриев

Об утверждении перечня муниципальных

услуг с элементами межведомственного

и межуровневого взаимодействия

Дмитриевского района
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г.              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с планом мероприятий Дмитриевского района по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг, утвержденным распоряжением Администрации Дмитриевского района от 10.05.2011 г. № 238-р (в редакции распоряжения от 29.08.2011 № 407-р) Администрация Дмитриевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия Дмитриевского района.
2. Считать утратившим силу распоряжение Администрации Дмитриевского района от 23.05.2011 года № 265-р.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Дмитриевского района И.В. Богатикову.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Дмитриевского района                                                         В.Г. Петров

                                                                                                                                               УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                               постановлением Администрации

                                                                                                                                          Дмитриевского района

                                                                                                                                    от 20 декабря 2011 г.    №  _634_
Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия
 Дмитриевского района  Курской области
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органов местного самоуправления
	Орган местного самоуправления - получатель документов (сведений)

	Наименование документов (сведений)
	Орган, организация, предоставляющие документы (сведения)

	1
	Назначение и выплата единовременной помощи при рождении ребенка гражданам, проживающим на территории муниципального района
	Решением Представительного Собрания Депутатов Дмитриевского райо​на Курской области от 29 декабря 2005 года № 12 «Об утверждении по​ложений об органах Администрации Дмитриевского района Курской области с правами юридического лица»;
Постановлением Администрации Дмитриевского района от 02 декабря 2010 г. № 495 «Об оказании единовременной социальной помощи при рожде​нии ре​бенка гражданам, проживающим на территории Дмитриевского райо​на»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Копия разрешения на временное проживание - для иностранных гра​ждан и лиц без гражданства, времен​но проживающих на территории Россий​ской Федерации и не подлежащих обязательному социальному страхованию;

Справка о составе семьи
	УФНС России по Курской области в Дмитриевском районе

Администрации городских и сельских поселений

	2
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  в органах местного самоуправления муниципального района
	Решением Представительного собрания Дмитриевского района от 13 сентября 2007 года № 126 «Об утверждении Порядка назначения, перерасчета, выплаты и Правил индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов местного самоуправления Дмитриевского района»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Справка о соотношении должностей
	Комитет социального обеспечения Курской области

	3
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на  территории сельских поселений муниципального района

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра  юридических лиц
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курской области

	4
	Выдача разрешений на строительство
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости);

Выписка из Единого государственного реестра прав на  недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества
	Дмитриевский межрайонный отдел Управления Росреестра по Курской области

	5
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости);

Выписка из Единого государственного реестра прав на  недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества
	Дмитриевский межрайонный отдел Управления Росреестра по Курской области

	6
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для комплексного освоения, в целях жилищного строительства
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра  юридических лиц
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курской области

	7
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для размещения объектов недвижимого имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости);

Выписка из Единого государственного реестра  юридических лиц
	Дмитриевский межрайонный отдел Управления Росреестра по Курской области

Межрайонная ИФНС России № 3 по Курской области

	8
	Подготовка документов для отнесения земель к категориям, перевод их из одной категории в другую
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости);

Выписка из Единого государственного реестра  юридических лиц
	Дмитриевский межрайонный отдел Управления Росреестра по Курской области

Межрайонная ИФНС России № 3 по Курской области

	9
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости);

Заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения,  если такое жилое помещение или дом, в котором оно находиться, является памятником архитектуры, истории или культуры
	Дмитриевский межрайонный отдел Управления Росреестра по Курской области;

Комитет по культуре Администрации Курской области

	10
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости);

Технический паспорт жилого помещения
	Дмитриевский межрайонный отдел Управления Росреестра по Курской области;

Дмитриевское отделении Курского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация Федеральная БТИ»

	11
	Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости);

Выписка из Единого государственного реестра прав на  недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества
	Дмитриевский межрайонный отдел Управления Росреестра по Курской области

	12
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости)

	Дмитриевский межрайонный отдел Управления Росреестра по Курской области

	13
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объект недвижимости);

Выписка из Единого государственного реестра прав на  недвижимое имущество и сделок с ним о правах отдельного лица на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества;

Выписка из Единого государственного реестра  юридических лиц;

Кадастровый паспорт земельного участка

	Дмитриевский межрайонный отдел Управления Росреестра по Курской области;

Дмитриевский межрайонный отдел Управления Росреестра по Курской области;

Межрайонная ИФНС России № 3 по Курской области;

Межрайонный отдел ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Курской области в Дмитриевском районе

	14
	Предоставление земельных участков в аренду для индивидуального жилищного строительства
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Кадастровый паспорт земельного участка
	Межрайонный отдел ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Курской области в Дмитриевском районе

	15
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Для юридических лиц:

- Выписка из Единого государственного реестра  юридических лиц;

- свидетельство ИНН;

- свидетельство о государственной регистрации
	Межрайонная ИФНС России № 3 по Курской области

	16
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
	Закон Российской Федерации от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями);

Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Дмитриевского района Курской области

	Справка о составе семьи
	Администрации городского и сельских поселений